
OGGETTO: DGR X/5135/2016 e DGR XI/4280/2021: affidamento dei lavori di sostitu-
zione componenti tecnologici per adeguamento normativo  impianto cen-
tralizzato acqua refrigerata del Presidio ospedaliero sede di Esine.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2021, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.122/2021: “Approvazione del Bilancio Preventivo Economico 2021”

veniva approvato il piano degli investimenti esercizio 2021;
- con decreti  n.621/2018 e n.77/2019 sono state approvate le procedure aziendali

relative rispettivamente all'Area D) Immobilizzazioni e all'Area H) Patrimonio netto;
- la procedura Area D) Immobilizzazioni al paragrafo 1.1.5 “Monitoraggio ed aggior-

namento del Piano” prevede l'aggiornamento del Piano Investimenti approvato in sede di
Bilancio preventivo;

- con DGR X/5135/2016: “Determinazioni in ordine ai criteri e agli ambiti per l’utilizzo
dei fondi di investimento previsti in materia di edilizia sanitaria per l’esercizio finanziario
2016 e contestuale modifica della DGR X/2989/2014”, Regione Lombardia attribuiva al-
l'ASST della Valcamonica complessivi € 518.257,00 per investimenti finalizzate al manteni-
mento del patrimonio strutturale e tecnologico aziendale da utilizzarsi entro il 31.12.2020;

-  il  STP  di  quest’Azienda  aveva  utilizzato  al  31.12.2020,  quota  parte  dei  fondi
stanziati dalla DGR X/5135/2016, con un residuo pari ad € 3.264,91;

- con DGR XI/4280/2021 Regione Lombardia ha ritenuto necessario concedere una
proroga di alcuni programmi di investimento, precedentemente approvati, tra cui gli stan-
ziamenti previsti dalla DGR X/5135/2016;

CIO' PREMESSO a seguito di un'attenta valutazione tecnico-economica, con riferi-
mento alle indicazioni contenute nella DGR X/5135/2016 per l'utilizzo dei fondi, il  Geom.
Francesco Minolfi ha avviato tramite piattaforma SinTel la procedura n.135916737 per i la-
vori di “Sostituzione valvole impianto di condizionamento” da aggiudicare ai sensi dell'art.
1, co.2, lett.a) del DL n.76/2020;

VISTO il report della procedura SinTel n.135916737 allegato;
VISTA la normativa vigente, in particolare il DL 76/2020;
RITENUTA congrua l'offerta presentata dalla Carrier Distribution Italy srl;
EVIDENZIATO che i lavori di cui al presente provvedimento rientrano nel Piano In-

vestimenti 2021 mediante finanziamento DGR X/5135/2016 e DGR XI/4280/2021;
ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
- l'attestazione del Direttore dell'Area Gestione Risorse Finanziarie in ordine alla re-

golarità contabile della spesa complessiva riferita al Bilancio economico di previsione del -
l'esercizio 2021; 

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:



1 - di affidare, ai sensi dell'art.1, co.2, lett.a) del DL 76/2020, alla  Carrier Distribution
Italy srl, l'esecuzione dei lavori di “Sostituzione valvole impianto di condizionamento”, alle
condizioni tecnico-economiche previste dalla richiesta di offerta e dal report di procedura
SinTel n. 135916737 che, allegati al presente provvedimento, ne formano parte integrante
e sostanziale;

2  -  che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  è  pari  ad  €
3.111,00, (di cui € 561,00 per IVA al 22%);

3 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

4 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazionedigitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: DGR X/5135/2016 – DGR XI/4280/2021: AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
SOSTITUZIONE COMPONENTI TECNOLOGICI PER ADEGUAMENTO 
NORMATIVO IMPIANTO CENTRALIZZATO ACQUA REFRIGERATA DEL 
PRESIDIO DI ESINE.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 25/03/2021 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONOMELLI ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 25/03/2021

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MINOLFI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

L'Area  Gestione  Risorse  Finanziarie  attesta  la  regolarità  contabile  della  spesa  derivante  dal  presente
provvedimento pari ad € 3.111,00, annotato nel Bilancio 2021, come segue:

TABELLA IMMOBILIZZAZIONI
Anno

PI
BENE Conto

patrimoniale 
Centro

di costo 
Finanziamento Codifica

contributo
Bilancio 
Sanitario

(iva inclusa)

Bilancio
Territoriale

(iva inclusa)

Totale
(iva inclusa)

Annotazioni

2020

Componenti
tecnologici per
adeguamento

normativo impianto
centralizzato acqua

refrigerata del Presidio
di Esine.

0201000300
Fabbricati

specifici per
attività sanitaria

2002000383
Contr. c/cap.

Interventi
 DGR

X/5135/2016

3130101
C.C.

struttura
Esine”

DGR
X/5135/2016
DGR
XI/4280/2021

DGR_5135
€ 3.111,00 € 0,00 € 3.111,00

TOTALE € 3.111,00 € 0,00 € 3.111,00

Trova riferimento,  inoltre,  nel  conto  economico –  gestione Ospedale  esclusivamente  nella  quota  di  ammortamento  (conto.621300
ammortamento fabbricati att. Spec. Sanitaria) di ciascun esercizio a decorrere dalla data di collaudo/utilizzo. Le quote di ammortamento
saranno oggetto di sterilizzazione.

Anno PI: Anno di riferimento del PI
Conto patrimoniale: codice del conto patrimoniale seguito dalla descrizione (es: 0203000100 Attrezzature Sanitarie)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente quando la destinazione non è identificabile al momento di redazione del presente atto.

Breno, 30.3.2021
IL DIRETTORE DELL’AGRF

Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE

Sede di ESINE
Tel. 0364/369514 – fax 0364/369512
e-mail: tecnico@asst-valcamonica.it

ESINE 16/02/2021

Oggetto: Richiesta offerta per sostituzione componenti tecnologici per adeguamento normativo
consistenti  in  valvole  di  sicurezza  su  n°  3  condizionatori  tipo  CARRIER  impianto
centralizzato acqua refrigerata presidio di Esine.

L'A.S.S.T. della Valcamonica intende appaltare le sottoelencate prestazioni: 

- sostituzione di 15 (6+6+3) valvole di sicurezza per circuiti refrigerati
- sostituzione di 6 (1+1+4) valvole di sicurezza da 23 bar per circuiti refrigerati
- sostituzione di 22 (10+10+2) guarnizioni di tenuta
- grasso per o-ring/guarnizioni
- manodopera specializzata per installazione
- smaltimento componenti esausti
Sono comprese tutte le lavorazioni e/o modifiche necessarie per dare l'opera compiuta e
funzionante.

Sono da considerarsi compresi nel prezzo:

Materiali vari di uso e consumo;
Sballaggi e collegamenti elettrici;
Settaggi ed impostazioni;
Prove di funzionamento e collaudo;
Garanzia secondo legge di quanto da Voi fornito e realizzato

Importo totale a corpo Euro 2650,00+iva
Totale € 3.233,00 iva compresa

Il Resp. Unico del Procedimento
      (Geom. Francesco Minolfi)

Pag. 1 di 1

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981



1

Report della Procedura
SOSTITUZIONE VALVOLE

IMPIANTO CONDIZIONAMENTO
n. 135916737 effettuata da

ASST DELLA VALCAMONICA

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  2
Aggiudicazione del vincitore ...........................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 135916737

Nome Procedura SOSTITUZIONE VALVOLE IMPIANTO CONDIZIONA-
MENTO

Codice CIG ZEF30F98AC

Num. Protocollo 0365224

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45330000-9 - Lavori di idraulica

Codici categorie SOA OS 28 I - Impianti termici e di condizionamento (classe I).

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Francesco Minolfi

Nome Ente ASST DELLA VALCAMONICA

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi



Report della Procedura SOSTITUZIONE VALVOLE IMPIANTO CONDI-
ZIONAMENTO n. 135916737 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

2

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 2.650,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura giovedì 11 marzo 2021 14.19.40 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 22 marzo 2021 12.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale CARRIER DISTRIBUTION ITALY SRL

Login user_63051

Indirizzo e-mail carrier.distribution@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 04453390157

Indirizzo Via Sempione, 247 C D, 20016 PERO (Italia)

Numero telefono 02868071

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1615817716666



Report della Procedura SOSTITUZIONE VALVOLE IMPIANTO CONDI-
ZIONAMENTO n. 135916737 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

3

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore CARRIER DISTRIBUTION ITALY SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 15 marzo 2021 15.15.16 CET

Prezzo offerto 2.550,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Aggiudicazione del vincitore
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l’aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Minolfi Francesco

Login user_127837

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ASST DELLA VALCAMONICA (03775830981)

Indirizzo email protocollo@pec.asst-valcamonica.it

Num. telefono 0364369511

Tabella 5. Fornitore vincente

Nome CARRIER DISTRIBUTION ITALY SRL

Login user_63051

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) CARRIER DISTRIBUTION ITALY SRL (04453390157)

Indirizzo email carrier.distribution@pec.it

Num. telefono 02868071

Commento all’aggiudicazione aggiudicato

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.



Report della Procedura SOSTITUZIONE VALVOLE IMPIANTO CONDI-
ZIONAMENTO n. 135916737 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

4

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 22 marzo 2021 15.08.58
CET

Aggiudicazione L`aggiudicazione definitiva del-
la procedura SOSTITUZIO-
NE VALVOLE IMPIAN-
TO CONDIZIONAMENTO
(ID#135916737) è stata comple-
tata. La graduatoria è ora dispo-
nibile.

lunedì 22 marzo 2021 15.08.51
CET

Chiusura Proposta di Aggiudica-
zione

L`aggiudicazione provvisoria
della procedura SOSTITU-
ZIONE VALVOLE IMPIAN-
TO CONDIZIONAMENTO
(ID#135916737) è stata comple-
tata. La graduatoria è ora dispo-
nibile.

lunedì 22 marzo 2021 15.05.46
CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato SOSTITUZIONE VALVO-
LE IMPIANTO CONDIZIO-
NAMENTO (ID 135916737) è
stata completata. La graduatoria
provvisoria è ora disponibile.

lunedì 22 marzo 2021 15.05.29
CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura SOSTITU-
ZIONE VALVOLE IMPIAN-
TO CONDIZIONAMENTO (ID
135916737) è iniziata.

lunedì 22 marzo 2021 15.05.28
CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1615817716666) della Procedu-
ra SOSTITUZIONE VALVO-
LE IMPIANTO CONDIZIO-
NAMENTO (ID 135916737) è
stata accettata con la seguente
motivazione: .

lunedì 22 marzo 2021 15.05.24
CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_63051 sulla
Procedura con ID 135916737 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 22 marzo 2021 12.00.20
CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo
per la presentazione delle offer-
te per la procedura SOSTITU-
ZIONE VALVOLE IMPIAN-
TO CONDIZIONAMENTO (ID
135916737).

lunedì 15 marzo 2021 15.15.16
CET

Invio Offerta L`offerente CARRIER DISTRI-
BUTION ITALY SRL ha in-
viato con successo un`offerta
nel Mercato SOSTITUZIO-
NE VALVOLE IMPIAN-
TO CONDIZIONAMENTO (ID
135916737).



Report della Procedura SOSTITUZIONE VALVOLE IMPIANTO CONDI-
ZIONAMENTO n. 135916737 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

5

Data Oggetto Testo

giovedì 11 marzo 2021 14.20.06
CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubbli-
cazione sul Mercato SOSTITU-
ZIONE VALVOLE IMPIAN-
TO CONDIZIONAMENTO (ID
135916737).

giovedì 11 marzo 2021 14.19.40
CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
135916737). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


		2021-04-01T15:48:52+0000




